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Kdshilli Shteterore i Citesise i Agjencis€ se Kosoves per Akreditim (AKA),

ne mb€shtetje te nenit 145 (pika 2l G Kushtetutes se Republik6s s€

Kosov6s, duke marre parasysh nenet 4,21,22 te Ligiit p6r Administraten

Shteterore te Republik€s se Kosoves (nr. 03lL-189), Ligiit pdr Arsimin e

Larte n€ Republik€n e Kosovds (nt. 04lL-O37), rleni7, pika 2.3 dhe pika

4, TJdhlzimit Administrativ per Themelimin e Agjencise se Akreditimit te

Kosoves (Nr.1ll2OO4), Udhezimit Administrativ per Akreditimin e

Institucioneve te Arsimit t€ Larte n€ Republiken e Kosov€s (Nr. 09/20l2l'

ne mbledhjen e mbajtur me o6 Korrik 2Ol2 ka marr k€te:

V E N D I M

I. Akreditohet Universiteti n€ themelim " Haxhi Zeka" n€ Pej€ ne nivel

institucional per periudh€ 1 vjegare (1 tetor 2Ol2-3O shtator 2013) me

kusht qe brenda k€saj kohe te sqarohet statusi i tij ligjor.

II. Akreditohen programet e studimit:
Administrim Biznesi (BA) (me specializime ne Administrim
Biznesi; Kontabilitet dhe Financa; Turizem dhe Menaxhim i

Hotelerise);

Administrim Biznesi (MA)
Kontabilitet dhe Financa (MA)

Juridik (LLB)

Teknologji e prodhimtarise bimore (BSc)

Agro Ekologji dhe Agro Mjedis (BSc)

per periudhe 1 vjegare (1 tetor 2OI2-3O shtator 2Ol3 ) me mundesi te
zgjatjes sd akreditimit pas sqarimit te Statusit ligjor td UPe.

III. Programet e studimit:

o Edukimi i Pdrgjithsh€m ne Muzike (BEdMuz)
o Edukim ne Muzike (BEdMuz)
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akreditohen p6r periudh€ 1 vjegare (1 tetor 2OI2 - 30 shtator 2013).

ry. Programet e studimit:

o Menaxhim i Turizmit dhe Hoteleris6 (MSc)

o Menaxhim i Mjedisit (BA)

o Pikture (BA)

Nuk akreditohen

lV. Institucioni i juai €shte i obliguar qe te harton nje Plan te
Permiresimit n€ baze te rekomandimeve te dhena nga Ekipi i Eksperteve
(ne te dy giuhet dhe ne te dy versionet) dhe te njejtin ta dorezoni nd AKA
gjer m€ 1 Ndntor 2012.

V. Vendimi hyne ne fuqi diten e n€nshkrimit.

lillit Shtetdror t€ Cil€sise


